
 

Am Nordseekai 35 
73207 Plochingen 

 
 
 

01. März 2018 
 

 
 
 
 
Kontaktdaten:  Neckarhafen Plochingen (Neckar-km 200,49 – 201,43) 
    Verwaltung  
    Neckarhafen Plochingen GmbH 
    73207 Plochingen 
    Tel.:  +49 (0) 7153 61315-0 
    Fax:  +49 (0) 7153 61315-22 
    E-Mail: info@neckarhafen-plochingen.de 
    Web:  www.neckarhafen-plochingen.de 
    Geschäftsführung:  Hafendirektor Gerhard Straub 
       Prokurist  Michael Malter 
 
Trinkwasser:   doppelreihig befahrbar – 2 Schiffe nebeneinander- 
    Schild (Anker gelb mit schwarzer Schrift) – Hydrant 
    Firma Salzgitter und Firma Rhenus 
 
Auto absetzen:  Firma Rhenus, Firma TanQuid 
 
Müllabgabe:   siehe Homepage Service (CDNI) 
 
Liegeplatz für  
Sportboote:    linke Flussseite, oberhalb Hafenverwaltung 

Ø Anmeldung bei Hafenverwaltung erforderlich 
 
Wendekreis:   vor Hafeneinfahrt (Neckar – km 200.490 -200,600) 
 
Fahrrinnentiefe:  2,80 m 
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Firmen im Hafen 
 

        Ansprechpartner: 

 
Real Alloy GmbH      Jochen Käser (Werkleiter)  

Am Rheinkai 34-36      Jochen.Kaeser@realalloy.eu  
73779 Deizisau  
Tel.: +49 (0) 7153 610 32-0 
Fax: +49 (0) 7153 610 3210 
Christine.Josenhans@reallalloy.com 
www.realalloy.com 
 
 
BayWa AG       Steffen Schurr 

Getreidelager Plochingen    steffen.schurr@baywa.de 

Am Nordseekai 21 
73207 Plochingen         
Tel.: +49 (0) 7153 6106290 
Fax: +49 (0) 7153 610629-20 
www.baywa.de 

 
 
Brenntag GmbH      Markus Elbl  

Am Nordseekai 22      (Standortleiter Plochingen) 
73207 Plochingen      +49 (0) 7153 7015 41 
Tel: +49 (0) 7153 7015 0     markus.elbl@brenntag.de 

Fax: +49 (0) 7153 7015 50 
markus.elbl@brenntag.de 

www.brenntag-gmbh.de 

 
 
Deutsche Tiernahrung     Josef Frank 

Cremer GmbH&Co.KG       

Am Nordseekai 10 
73207 Plochingen 
Tel.: +49 (0) 7153 8218 0  
Fax: +49 (0) 7153 26020  

andrea.grellert@deutsche-tiernahrung.de 
www.deutsche-tiernahrung.de 
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Drahtwerk Plochingen GmbH    Michael Gienger 
Am Nordseekai 37-39      
73207 Plochingen 
Tel.: +49 (0) 7153 7027-0 
Fax: +49 (0) 7153 7027-50 
michael.gienger@drahtwerk-plochingen.de  
www.drahtwerk-plochingen.de 

 
 
Schrott- und Metallhandel     Hermann Wager  

M. Kaatsch GmbH      hermann.wager@kaatsch.de 

Am Nordseekai 8       
73207 Plochingen      Ralph Wager 
Tel.: +49 (0) 7153 7008 0     ralph.wager@kaatsch.de 
Fax: +49 (0)  7153 7008 219 
Christine.Indrich@kaatsch.de 
www.kaatsch.de 

 
 
Neckarhafen Plochingen GmbH   Gerhard Straub 

Am Nordseekai 35      straub@neckarhafen-plochingen.de 
73207 Plochingen 
Tel.: +49 (0) 7153 61315 0 

Fax: +49 (0) 7153 61315 22 
www.neckarhafen-plochingen.de 

info@neckarhafen-plochingen.de 

 
 
Rhenus SE & Co. KG     Michael Heinl 
Niederlassung Südwest     Michael.Heinl@de.rhenus.com 
Inland Ports Stuttgart/Plochingen 
Am Westkai 19 
70327 Stuttgart  
Tel.: +49 (0) 711 3208-265 
Fax: +49 (0) 711 3208-299 
Michael.Heinl@de.rhenus.com 

www.rhenus.com 

 
Rhenus SE & Co. KG      
Contract Logistics       
Am Mittelkai 23       
70327 Stuttgart  
Tel.:  +49 (0) 711 365897-0 
Fax: +49 (0) 711 365897-39 
www.rhenus.com 

info.stuttgart@de.rhenus.com 

 
Betriebsstelle Plochingen:    Sven Stegmeier 

Am Nordseekai 1      +49 7153 70367 15 
73207 Plochingen      Sven.Stegmeier@de.rhenus.com 
Tel.: +49 (0) 7153 8326 24 
Fax: +49 (0) 7153 8326 30 
bettina.zeitler@de.rhenus.com 
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Salzgitter Mannesmann      Peter Geißler 
Stahlhandel GmbH     peter.geissler@szmh-grop.com 
Am Rheinkai 30       
73207 Plochingen 
Tel.:  +49 (0) 7153/601-288 
Fax: +49 (0) 7153/601-247 
peter.geissler@szmh-group.com 
www.salzgitter-stahlhandel.de 

 
 
Schrott-Bosch GmbH     Christian Bosch 

Am Rheinkai 38-42      +49 7153 82526 14 
73779 Deizisau      christian.bosch@schrott-bosch.de 
Tel.: +49 (0) 7153 82526 0 
Fax: +49 (0) 7153 82526 27 
christian.bosch@schrott-bosch.de 
www.schrott-Bosch.de 

 
 
TanQuid GmbH & Co. KG    Dieter Böll 

Am Nordseekai 30      dieter.boell@tanquid.com 

73207 Plochingen 
Tel.: +49 (0) 7153 21073 
Fax: +49 (0) 7153 72119  

dieter.boell@tanquid.com 
www.tanquid.com 
 

 


